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Protokół Nr  IV/24

Sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha
z dnia  16.07.2024 r. godz.1000

w sali nr 26  ratusza



Protokół Nr IV/24
sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha IX kadencji,

która odbyła się w dniu 16 lipca 2024 r.

Sesja Rady Miejskiej Wałbrzycha rozpoczęła się o godz.  1000,  a zakończyła o godz 1237.. Udział
w  obradach  wzięło  21 radnych,  co  stanowiło  quorum,  przy  którym  Rada  mogła  podejmować
uchwały. 

- lista obecności załącznik nr 1 -

 Ad.1. Otwarcie obrad.

Otwarcia  obrad  sesji  dokonał  Pan  Krzysztof  Kalinowski  –  Przewodniczący  Rady  Miejskiej
Wałbrzycha witając:

• Radnych Rady Miejskiej Wałbrzycha,
• Pana Romana Szełemeja – Prezydenta Miasta Wałbrzycha
• Panią  Annę Elżbieciak – Stec – Z-cę Prezydenta Miasta Wałbrzycha 
• Pana Kacpra Nogajczyka – Z-cę Prezydenta Miasta Wałbrzycha
• Panią Katarzynę Jarocką – Skarbnika Miasta Wałbrzycha,
• Panią Patrycję Ściborską – Z-cę Skarbnika Miasta Wałbrzycha
• Panią Annę Słowik – Jurkin – Radcę Prawnego Urzędu

witam  przedstawicieli  Rady Seniorów, kierowników i pracowników urzędu oraz jednostek 
gminy

witam Przedstawicieli Rady Kobiet oraz wszystkich przybyłych  i oglądających dzisiejszą sesję.

***********************



Ad.2. Wnioski do porządku obrad.

Krzysztof Kalinowski – Przewodniczący Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wraz z zawiadomieniem o sesji otrzymaliście Państwo porządek obrad.
• Wpłynął do mnie wniosek Prezydenta o wprowadzenie poniższych projektów uchwał.

pierwszy zmieniający Uchwałę Nr LXXIV/759/23 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 19 grudnia
2023 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Wałbrzycha. 

• Proponuję umieszczenie projektu w punkcie 5a. porządku obrad.
• Na podstawie artykułu 20 ustęp 1a ustawy o samorządzie gminnym poddaję wniosek pod

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

przy 15 głosach „za” i 3 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła ww. wniosek   

drugi w sprawie zmiany Uchwały Nr LXXIV/760/23 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 19 grudnia 2023 r.
Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2024 rok. 

• Proponuję umieszczenie projektu w punkcie 5b. porządku obrad.
• Na podstawie artykułu 20 ustęp 1a ustawy o samorządzie gminnym poddaję wniosek pod

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

przy 16 głosach „za” i 3 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła ww. wniosek   

trzeci  w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Dolnośląskiemu na realizację  wydarzenia
artystycznego pn. „Wałbrzyska Letnia Serenada 2024”, którego realizatorem będzie Filharmonia Sudecka im.
Józefa Wiłkomirskiego w Wałbrzychu. 

• Proponuję umieszczenie projektu w punkcie 6a. porządku obrad.
• Na podstawie artykułu 20 ustęp 1a ustawy o samorządzie gminnym poddaję wniosek pod

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

przy 19 głosach „za” jednogłośnie
Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła ww. wniosek   

Ryszard Nowak – radny RMW
• zwrócił  się do Prezydenta o przedstawienie informacji  dot. planowanych remontów ulic; Reja i

Kasprzaka.

Krzysztof Kalinowski – Przewodniczący RMW
• jesteśmy w punkcie wnioski do porządku obrad.



Krzysztof Kalinowski – Przewodniczący Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Czy są inne wnioski?
• Nie widzę. 
• Stwierdzam,  że  Rada  Miejska  Wałbrzycha  przyjęła  porządek  wraz  ze  zgłoszonymi

zmianami.
 

1. Otwarcie obrad. 
2. Wnioski do porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z III sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.
4. Informacja Prezydenta Miasta o działaniach podjętych i prowadzonych pomiędzy sesjami

Rady Miejskiej Wałbrzycha.
5. Wystąpienie i prezentacja przedstawiciela Rady Kobiet.

5a.  Uchwała Rady Miejskiej  Wałbrzycha  zmieniająca  Uchwałę Nr LXXIV/759/23 Rady
Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  19  grudnia  2023  roku  w  sprawie  przyjęcia  Wieloletniej
Prognozy Finansowej Miasta Wałbrzycha. 
5b.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  LXXIV/760/23  Rady
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 19 grudnia 2023 r. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2024
rok. 

6. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  zmieniająca  uchwałę  Nr  LXXIII/744/23  Rady
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 28 listopada 2023 r. w sprawie rodzajów dodatkowych usług
świadczonych przez Gminę Wałbrzych w zakresie  odbierania odpadów komunalnych od
właścicieli nieruchomości zamieszkałych. 
6a.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej
Województwu  Dolnośląskiemu  na  realizację  wydarzenia  artystycznego  pn.  „Wałbrzyska
Letnia  Serenada  2024”,  którego  realizatorem  będzie  Filharmonia  Sudecka  im.  Józefa
Wiłkomirskiego w Wałbrzychu. 

7. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  Statutu  Miejskiego  Ośrodka
Pomocy Społecznej w Wałbrzychu. 

8. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  zmieniająca  uchwałę  Nr  LXXVI/779/24  Rady
Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  16  stycznia  2024  r.  w  sprawie  określenia  szczegółowych
warunków  przyznawania  i  odpłatności  za  usługi  opiekuńcze  i  specjalistyczne  usługi
opiekuńcze,  z  wyłączeniem  specjalistycznych  oraz  usług  opiekuńczych  dla  osób  z
zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego
zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania, a także szczegółowych warunków
przyznawania usług sąsiedzkich, ich wymiar, zakres oraz sposób rozliczania wykonywania
takich usług. 

9. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha w  sprawie nadania  tytułu  "Zasłużony  dla  Miasta
Wałbrzycha".

10. Wnioski oraz oświadczenia Radnych.
11. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.
12. Zamknięcie obrad.

Ad.3. Przyjęcie protokołu z III sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha. 

Krzysztof Kalinowski – Przewodniczący Rady Miejskiej Wałbrzycha 
• Przypominam, że wyłożono do wglądu protokół z III sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.
• Zgodnie z § 38 pkt.6 Statutu Miasta Wałbrzycha, każdy radny może zgłaszać poprawki i 

uzupełnienia do protokołu. Do dnia wczorajszego nikt z radnych nie wniósł uwag.
• Czy w dniu dzisiejszym ktoś z Państwa ma uwagi ?
• Nie widzę.
• Wobec powyższego uważam, że Rada Miejska przyjmuje protokół z III sesji Rady Miejskiej

Wałbrzycha



Ad.  4.  Informacja  Prezydenta  Miasta  o  działaniach  podjętych  i  prowadzonych  pomiędzy
sesjami Rady Miejskiej Wałbrzycha.

Pan Romana Szełemeja Prezydenta Miasta Wałbrzycha przedstawił ww  informację.

Rada przedstawione informacje przyjęła do wiadomości.

Ad.5. Wystąpienie i prezentacja przedstawiciela Rady Kobiet.

Pani Marta Sikora – Przewodnicząca Rady Kobiet  
• przedstawiła prezentacje multimedialną   nt. Działalności Rady Kobiet.

Następnie głos zabrała Wiceprzewodnicząca Rady Kobiet Pani Karolina Rduch.

Rada przedstawione informacje bez uwag przyjęła do wiadomości.

Ad. 5a . Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha zmieniająca Uchwałę Nr LXXIV/759/23 Rady Miejskiej
Wałbrzycha z  dnia  19 grudnia  2023  roku w sprawie  przyjęcia  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej
Miasta Wałbrzycha.

- załącznik nr 2 -
Pani Katarzyna Jarocka -  Skarbnik Miasta Wałbrzycha

• przedstawiła projekt uchwały. 

Pan Krzysztof Kalinowski – Przewodniczący Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja  Budżetu  i  Finansów  projekt  zaopiniowała  pozytywnie.  Pozostałe  komisje,  nie

omawiały projektu uchwał.
• Otwieram dyskusję.

W dyskusji udział wziął radny Tomasz Maciejowski i radny Piotr Sosiński.

Odpowiedzi udzieliła Skarbnik Miasta.
Głos w dyskusji zabrał również Prezydent Miasta.

Pan Krzysztof Kalinowski – Przewodniczący Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma  więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

przy 15 głosach „za”, 2 głosach „przeciw” i 3 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha  podjęła Uchwałę Nr IV/28/24

Ad. 5b.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany Uchwały Nr LXXIV/760/23 Rady
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 19 grudnia 2023 r. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2024 rok.

- załącznik nr 3 -
Pani Katarzynę Jarocką -  Skarbnik Miasta Wałbrzycha

• przedstawiła projekt uchwały. 



Pan Krzysztof Kalinowski – Przewodniczący Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja  Budżetu  i  Finansów  projekt  zaopiniowała  pozytywnie.  Pozostałe  komisje,  nie

omawiały projektu uchwał.
• Otwieram dyskusję.

W dyskusji udział wziął radny Tomasz Maciejowski i radna Beata Mucha.

Odpowiedzi udzieliła Skarbnik Miasta.
Głos w dyskusji zabrał również Prezydent Miasta.

Pan Krzysztof Kalinowski – Przewodniczący Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma  więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

przy 14 głosach „za”, 1 głosie „przeciw” i 5 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha  podjęła Uchwałę Nr IV/29/24

Ad. 6 . Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha zmieniająca uchwałę Nr LXXIII/744/23 Rady Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 28 listopada 2023 r. w sprawie rodzajów dodatkowych usług świadczonych przez
Gminę  Wałbrzych  w  zakresie  odbierania  odpadów  komunalnych  od  właścicieli  nieruchomości
zamieszkałych. 

- załącznik nr 4 -

Pani Agnieszka Więckiewicz -  Kierownik Biura Zarządzania Gospodarką Komunalną
• przedstawiła projekt uchwały.    

Pan Krzysztof Kalinowski – Przewodniczący Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.

W dyskusji udział wziął radny Tomasz Maciejowski i radny Piotr Kwiatkowski.

Pan Krzysztof Kalinowski – Przewodniczący Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma  więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

przy 15 głosach „za”, 2 głosach „przeciw” i 3 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha  podjęła Uchwałę Nr IV/30/24

Ad. 6a. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu
Dolnośląskiemu na realizację  wydarzenia  artystycznego  pn.  „Wałbrzyska  Letnia  Serenada  2024”,
którego realizatorem będzie Filharmonia Sudecka im. Józefa Wiłkomirskiego w Wałbrzychu. 

- załącznik nr 5 -
Pani Kamila Świerczyńska -  Kierownik Biura Promocji

• przedstawiła projekt uchwały.    



Pan Krzysztof Kalinowski – Przewodniczący Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.

W dyskusji udział wziął radny Tomasz Maciejowski i radny Piotr Sosiński.

Pan Krzysztof Kalinowski – Przewodniczący Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma  więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

przy 20 głosach „za” , jednogłośnie
Rada Miejska Wałbrzycha  podjęła Uchwałę Nr IV/31/24

Ad. 7.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy
Społecznej w Wałbrzychu. 

- załącznik nr 6 -

Pani Magdalena Stefańska -  Dyrektor MOPS
• przedstawiła projekt uchwały.    

Pan Krzysztof Kalinowski – Przewodniczący Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja  Bezpieczeństwa,  Statutowa  i  Etyki,  Komisja  Edukacji  i  Kultury  oraz  Komisja

Rodziny i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały, pozostałe komisje
projektu nie omawiały.

• Otwieram dyskusję.

Pan Krzysztof Kalinowski – Przewodniczący Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

przy 20 głosach „za” , jednogłośnie
Rada Miejska Wałbrzycha  podjęła Uchwałę Nr IV/32/24

Ad. 8.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha zmieniająca uchwałę Nr LXXVI/779/24 Rady Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 16 stycznia 2024 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i
odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych
oraz  usług  opiekuńczych  dla  osób  z  zaburzeniami  psychicznymi  oraz  szczegółowych  warunków
częściowego  lub  całkowitego  zwolnienia  od  opłat,  jak  również  trybu  ich  pobierania,  a  także
szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, ich wymiar, zakres oraz sposób rozliczania
wykonywania takich usług. 

- załącznik nr 7 -

Pani Magdalena Stefańska -  Dyrektor MOPS
• przedstawiła projekt uchwały.    



Pan Krzysztof Kalinowski – Przewodniczący Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja  Bezpieczeństwa,Statutowa  i  Etyki,  Komisja  Edukacji  i  Kultury  oraz  Komisja

Rodziny i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały, pozostałe komisje
projektu nie omawiały.

• Otwieram dyskusję.

Pan Krzysztof Kalinowski – Przewodniczący Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

przy 19 głosach „za” , jednogłośnie
Rada Miejska Wałbrzycha  podjęła Uchwałę Nr IV/33/24

Ad.  9.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie nadania  tytułu  "Zasłużony  dla  Miasta
Wałbrzycha". 

- załącznik nr 8 -
Pan Ryszard Nowak – radny RMW.

• przedstawił projekt uchwały.    

Pan Krzysztof Kalinowski – Przewodniczący Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie komisje  pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.

Pan Krzysztof Kalinowski – Przewodniczący Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

przy 20 głosach „za” , jednogłośnie
Rada Miejska Wałbrzycha  podjęła Uchwałę Nr IV/34/24

Ad.10. Wnioski oraz oświadczenia radnych.

Pan Krzysztof Kalinowski
• Czy ktoś z państwa chciałby złożyć wniosek?

Zgłosił się radny Tomasz Maciejowski zwracając się do  I Z-cy Prezydenta Miasta Anna Elżbieciak
– Stec w sprawie dotyczącej podania wyników egzaminów ośmioklasistów, czy jest jakaś strategia,
aby  poprawić  taką  sytuację  i  te  wyniki  były  dużo  wyższe,  żeby  nasza  młodzież  aplikowała  do
naszych prestiżowych szkół.

Odpowiedzi udzieliła I Z-ca Prezydenta Miasta Anna Elżbieciak – Stec informując, że Miasto jest
organem  prowadzącym,  my  umożliwiamy  naukę,  a  nadzór  pedagogiczny  sprawuje  Kuratorium
Oświaty. Szczegółowe rekomendacje w tym temacie przedstawimy w m-cu sierpniu na posiedzeniu
Komisji Edukacji i Kultury.

Głos w dyskusji zabrał również II Z-ca Prezydenta Miasta Kacper Nogajczyk.

Następnie zgłosili się radni: Piotr Kwiatkowski, Piotr Sosiński i Rafał Kiercz.



Ad.11. Informacje i komunikaty Przewodniczącego.

Pan Krzysztof Kalinowski
• przedstawił pismo DISC GOLF Wałbrzych

- załącznik nr 9 --

• Kierownik Biura Zarządzania Kryzysowego zwrócił się do Rady Miejskiej Wałbrzycha o
wskazanie  dwóch  radnych  do  Komisji  Bezpieczeństwa  i  Porządku  Publicznego  miasta
Wałbrzycha.  Pismo skierowałem również do Komisji Bezpieczeństwa, Statutowej i Etyki o
oddelegowanie  radnych  do  ww  Komisji  i  zgłosił  się  Przewodniczący  komisji
Bezpieczeństwa  SiE  RMW  Pan  Piotr  Kwiatkowski.  Jeszcze  jedna  osoba  powinna  się
zgłosić.

- załącznik nr 10 -
• zgłosiła się radna Krystyna Olanin.

Rada przez aklamacje przyjęła ww kandydatury radnych do pracy w Komisji
Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego.

Ad.12.Zamknięcie obrad.

Pan Krzysztof Kalinowski
• Wobec  wyczerpania  porządku  obrad  zamykam  IV  sesję  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  IX

kadencji. 

********************************************************************************
/dyskusja zapis elektroniczny CD w formie załącznika do protokołu/

********************************************************************************

        Protokołowała         Przewodniczący Rady Miejskiej Wałbrzycha
        Ewa  Graczyk                       Krzysztof Kalinowski 


